Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад № 276 комбинированного вида»

Приказ № 1 ЗЗ/о
18.10.2024 г.

О проведении 4 этапа декады
дорожной безопасности

Во исполнение письма министерства образования Красноярского края
от 21.02.2024 № 75-2206 «О направлении перечня мероприятий», в рамках реализации Перечня
мероприятий по подготовке и проведению профилактического мероприятия «Декада дорожной
безопасности детей» в 2024 году,

1. Провести профилактические мероприятия на профилактику детского дорожно-
транспортного травматизма «Декада дорожной безопасности детей» с 16.10.2024 г. по 25.10.2024
г (1 этап).:

-проведение родительских собраний с обязательным рассмотрением вопросов: по
предупреждению детского дорожно- транспортного травматизма, безопасного поведения детей
на дорогах, включая беседы с родителями-водителя о необходимости применения ремней
безопасности и детских удерживающих устройств при перевозке детей в салоне автомобиля,
активно использовать ресурсы официальных сайтов учреждений и социальных сетей, сделать
акцент на работу с родительской общественностью,

-актуализировать информацию для детей и родителей в уголках ПДД (при
необходимости),

- проконтролировать наличие информации в местах, доступных для восприятия детей и
родителей схем безопасных маршрутов движения детей «дом-детский сад- дом»,

- актуализировать информацию в разделе «Дорожная информация» на сайте МБДОУ с
учетом сезонности и спецификации территории,

-организовать и провести акцию, практическое занятие: «Несовершеннолетний
нарушитель ПДД», «Наших видно» (популяризация использования световозвращающих
элементов «Безопасная горка» (создание безопасных условий для детей в новогодних городках),
«Детское удерживающее устройство»,

Ответственные: воспитатели дошкольных групп.
2. Данные о проведенных мероприятиях разместит в гугл-таблице в срок до 25.10.2024 г.
Ответственный: зам.зав. по BMP Е.В.Малявко.

■ * s yjf j *

3. Контроль за выполнением приказа возложить на зам.зав. по BMP Е.В.Малявко.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заведующий

С приказом ознакомлены:

Е.В.Пузынина